
Šis dokuments ir tikai informatīvs, un tam nav juridiska spēka. Eiropas Savienības iestādes neatbild par tā saturu. Attiecīgo 
tiesību aktu un to preambulu autentiskās versijas ir publicētas Eiropas Savienības “Oficiālajā Vēstnesī” un ir pieejamas 

datubāzē “Eur-Lex”. Šie oficiāli spēkā esošie dokumenti ir tieši pieejami, noklikšķinot uz šajā dokumentā iegultajām saitēm 

►B PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2020/1465 

(2020. gada 12. oktobris) 

par Eiropas Savienības rīcību, atbalstot Apvienoto Nāciju Organizācijas verifikācijas un 
inspekcijas mehānismu Jemenā 

(OV L 335, 13.10.2020., 13. lpp.) 

Grozīts ar: 

Oficiālais Vēstnesis 

Nr. Lappuse Datums 

►M1 Padomes Lēmums (KĀDP) 2021/1991 (2021. gada 15. novembris) L 405 12 16.11.2021. 

02020D1465 — LV — 01.10.2021 — 001.001 — 1

http://data.europa.eu/eli/dec/2020/1465/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/dec/2020/1465/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/dec/2020/1465/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/dec/2020/1465/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/dec/2020/1465/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/dec/2021/1991/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/dec/2021/1991/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/dec/2021/1991/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/dec/2021/1991/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/dec/2021/1991/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/dec/2021/1991/oj/lav


02020D1465 — LV — 01.10.2021 — 001.001 — 2 

PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2020/1465 

(2020. gada 12. oktobris) 

par Eiropas Savienības rīcību, atbalstot Apvienoto Nāciju 
Organizācijas verifikācijas un inspekcijas mehānismu Jemenā 

1. pants 

1. Savienība atjauno atbalstu UNVIM, lai mehānisms varētu īstenot 
savas pilnvaras, kā noteikts attiecīgajās ANO DP rezolūcijās, jo īpaši 
ANO DP Rezolūcijās 2216 (2015) un 2451 (2018). Minētā atbalsta 
vispārīgie mērķi ir palīdzēt atjaunot komercpreču netraucētu brīvu 
plūsmu uz Jemenu, nodrošinot pārredzamu un efektīvu pielaides procesu 
attiecībā uz komercpārvadājumiem, kuru galamērķis ir Jemenas ostas, 
ko Jemenas valdība nekontrolē, un pastiprināt UNVIM lomu Stokholmas 
vienošanās noteikumu īstenošanā. 

2. Konkrētie šā projekta mērķi ir: 

— palielināt komerckravu plūsmu uz Jemenu, vēl vairāk paātrinot 
komercpārvadājumu pielaides procesu un veicinot kuģniecības uzņē
mumu uzticēšanos attiecībā uz komercpārvadājumu piekļuvi 
Hodeidas, Salefas un Rās Isas ostām, 

— veicināt UNVIM spēju izvērst darbību Hodeidas, Salefas un Rās Isas 
ostās, kā paredz Stokholmas vienošanās un attiecīgās ANO DP 
rezolūcijas. 

▼M1 
3. Ar šo lēmumu Savienība sniedz atbalstu ANO Ģenerālsekretāra 
īpašā sūtņa Jemenā birojam un UNMHA attiecībā uz UNVIM darbības 
izvēršanu Hodeidas, Salefas un Rās Isas ostās un citās vietās Jemenas 
kaimiņvalstīs, ja tas vajadzīgs UNVIM īstenošanai. Tāpēc Savienība 
sniedz ieguldījumu ar UNVIM pastiprināšanu saistīto izmaksu segšanā 
un tādējādi palīdz reaģēt uz Jemenas iedzīvotāju vajadzībām plašākas 
humānās palīdzības stratēģijas ietvaros. 

__________ 

▼B 

2. pants 

1. Par šā lēmuma īstenošanu atbild Savienības Augstais pārstāvis 
ārlietās un drošības politikas jautājumos (Augstais pārstāvis). 

2. Lēmuma 1. pantā minēto darbību tehnisko īstenošanu uztic 
UNOPS. Tas šo uzdevumu veic Augstā pārstāvja uzraudzībā. Šajā 
nolūkā Augstais Pārstāvis slēdz vajadzīgo vienošanos ar UNOPS. 

▼B



 

02020D1465 — LV — 01.10.2021 — 001.001 — 3 

3. pants 

▼M1 
1. Finanšu atsauces summas 1. pantā minētā projekta īstenošanai ir 
2 059 838 EUR laikposmam no 2020. gada 1. oktobra līdz 2022. gada 
28. februārim un 2 200 000 EUR laikposmam no 2022. gada 1. marta 
līdz 2022. gada 30. septembrim. Padome pārskata šo atsauces summu 
līdz 2022. gada 1. martam, pamatojoties inter alia uz apguves rādītāju 
un uz Komisijas veikto vajadzību novērtējumu. 

▼B 
2. Izdevumus, ko finansē no 1. punktā noteiktās summas, pārvalda 
saskaņā ar procedūrām un noteikumiem, ko piemēro Savienības 
budžetam. 

3. Komisija uzrauga to izdevumu pareizu pārvaldību, ko finansē no 
1. punktā noteiktās summas. Šajā nolūkā tā slēdz iemaksu nolīgumu ar 
UNOPS. Minētajā iemaksu nolīgumā paredz, ka UNOPS jānodrošina, lai 
Savienības ieguldījums būtu pamanāms. 

4. Komisija 3. punktā minēto iemaksu nolīgumu cenšas noslēgt, cik 
drīz vien iespējams pēc šā lēmuma pieņemšanas. Tā informē Padomi par 
visām grūtībām minētajā procesā un par iemaksu nolīguma noslēgšanas 
dienu. 

4. pants 

1. Augstais pārstāvis ziņo Padomei par šā lēmuma īstenošanu, pama
tojoties uz UNVIM sagatavotajiem regulārajiem ziņojumiem, tostarp 
ziņojumus par UNVIM vadības komitejas ikmēneša sanāksmēm. Minētie 
ziņojumi ir pamats, uz kura Padome sagatavo izvērtējumu. 

2. Komisija Padomei sniedz informāciju par finansiālajiem aspektiem 
1. pantā minētā projekta īstenošanā. 

5. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Šo lēmumu piemēro no 2020. gada 1. oktobra. 

▼M1 
Tas zaudē spēku 2022. gada 30. septembrī. 

__________ 

▼B


	Konsolidēts teksts: Padomes Lēmums (KĀDP) 2020/1465(2020. gada 12. oktobris)
	Grozīts ar:

	Padomes Lēmums (KĀDP) 2020/1465 (2020. gada 12. oktobris) par Eiropas Savienības rīcību, atbalstot Apvienoto Nāciju Organizācijas verifikācijas un inspekcijas mehānismu Jemenā
	1. pants
	2. pants
	3. pants
	4. pants
	5. pants


